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Tehtävä 1: Aineistotehtävä - ICT-trendit 2015
Lue ohjeinen blogikirjoitus, jossa esitellään ICT-alan trendejä vuodelle 2015.
Kirjoita essee, jossa esittelet omia näkemyksiäsi siitä

1. Kuinka kirjoituksessa mainitut trendit ovat näyttäytyneet ja toteutu-
neet tähän mennessä tavallisen tietotekniikan käyttäjän näkökulmasta

2. Miten trendit vaikuttavat kouluissa, koulutuksessa ja opiskelussa nyt
ja lähitulevaisuudessa

Arviointiperusteet (25 p yhteensä):

• Kaikkien 10 trendin huomioiminen (10 p)

• Molempien näkökulmien 1 ja 2 huomioiminen (10 p)

• Tekstikokonaisuus, sujuvuus ja näkemyksen perustelut (5 p)

Lisäksi arviointiin vaikuttavat:

• Oikeakielisyys, ymmärrettävyys, kirjoitustyyli ja asiatekstin piirteet

• Näkemysten suhde käsitteisiin ja reaalimaailman ilmiöihin

Tässä eräitä artikkelissa käytettyjä lyhenteitä auki kirjoitettuna:
SDN = Software Defined Network
P2P = Peer to Peer
WebRCT = Web with Real Time Communications
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10 ICT-alan trendiä 2015: Oletko valmis digitaa-
liseen muuntautumiseen?
Kevin Bloch, Chief Technology Officer, Cisco Australia ja Uusi-Seelanti, 22.
tammikuuta 2015.

Yksi työni parhaita puolia on se, että voin viettää paljon aikaa kuunnellen
hyvin fiksuja ihmisiä sekä Ciscon sisältä että ulkopuolelta. Kun toimimme
niin monella globaalin teknologiateollisuuden osa-alueella, niin olen hienolla
paikalla katsomassa mihin teknologiat ovat kehittymässä. Niinpä joka vuosi
tähän aikaan käytän mahdollisuutta hyväkseni ja ennustan mitä alkavana
vuonna tapahtuu.

Ei liene suuri yllätys, että keskeisin teema, josta tulette kuulemaan tä-
nä vuonna on digitalisaatio ja sen osa-alue esineiden internet (Internet of
Things). Seuraavien 12 kuukauden aikana yritykset käyttävät maailmanlaa-
juisesti yli 40 miljardia dollaria esineiden internetin suunnitteluun ja toteut-
tamiseen. Jo tällä hetkellä 38 % teknologiasta on perinteisen IT:n ulkopuo-
lella.

1. ”Dataista” nyt – jokainen yritys on digitaalinen yritys – entä
sinun yrityksesi?

Aivan kuten öljy oli moottorina teollisessa vallankumouksessa, niin da-
ta on moottorina tietämyksen vallankumouksessa ja tietämyksen taloudessa.
Data on uusi öljy, ja kuten öljy se tarvitsee louhintaa, valjastusta ja tislaus-
ta, jotta siitä tulee käyttökelpoista. Huolimatta alkuvaiheen epäilyistä, että
massadata (big data) on ylimainostettua, ovat johtajat ja johtavat organisaa-
tiot sukeltamassa data-analytiikkaan. Kuitenkin – jotta data olisi hyödyllis-
tä nopeamman päätöksen teon tueksi ja automatisoinniksi – datan pitää olla
reaaliaikaista ja yhä enemmän verkossa käsiteltävää. Tämä vaatii älykkäitä
verkkoja, jotka ovat turvallisia ja ennustettavia, jotta fyysinen ja analyytti-
nen maailma voivat yhdistyä.

2. Pilvi – ja taistelu työmäärästä
IT-osastot ottavat yhä enemmän käyttöön yhdistettyjä pilvipalveluja ja

laajentavat näkökulmaansa sovelluksista työmäärään, joka tarkoittaa kaikkea
mitä tarvitaan sovelluksen ajamiseen. Toisaalta yhdistetyt pilvipalvelut kil-
pailuttavat pilvipalvelujen tarjoajia toisiaan vastaan vähentääkseen työmää-
rää. Työn määrä ja työn organisointi ovat avainasemassa. Kustannuksissa
polttopiste siirtyy yksikkökustannuksista (tietokone, tallennusyksikkö) koko-
naistyömäärän kustannuksiin. Pilvistä tulee yhä erikoistuneempia hallintoon,
koneiden väliseen kommunikaatioon ja esineiden internetiin.
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3. Mobiili – sinulle avautuvat tiedon kanavat
Mobiilipalvelujen tuottajat keräävät tietoa sinusta, sinun tavaroistasi,

käyttäytymisestäsi, jopa toiveistasi – olet sitten missä tahansa. Aiemmin ”mo-
biili” tarkoitti vain sitä itseään, nyt se on paljon enemmän. Jos data on öljy,
niin mobiili on öljyputki. Mobiili helpottaa uusien innostavien käyttäjäkoke-
musten luomista. Se tarjoaa uuden ansaintalogiikan ja kanavat kaupankäyn-
nille ja teollisuuden automatisoinnille.

4. Kyberturvallisuudesta tulee liiketoimintaprosessi
Vuonna 2014 turvallisuus oli vähiten valittu vaihtoehto tietohallintojoh-

dolle tehdyssä kyselyssä, mutta 75% vastaajista odottaa sen merkityksen kas-
vavan vuonna 2015. Kyberrikollisuuden torjunta vie edelleen paljon rahaa,
on tungettelevaa, yleistä, ja kyberrikollisuuden selvittely vaatii yhä enem-
män aikaa. Teollisuus on siirtymässä ennakoivasta lähestymistavasta uuteen
”ennen, aikana, jälkeen” -lähestymistapaan. Julkishallinto lisää omia toimen-
piteitään ja säätelyä.

5. Ohjelmistot ovat keskiössä
Monet nykyhetken suurimmista yrityksistä muodostuvat riveistä ohjel-

makoodia (hyvin paljon rivejä!) – kuten Uber, LinkedIn, Airbnb. Älypuheli-
mesi arvo ja mahdollisuudet riippuvat hyvin pitkälle käyttämistäsi ohjelmista
(appsit). Koska seuraavan sukupolven ICT perustuu suurelta osin pilvipal-
veluihin ja mobiilisovelluksille, ohjelmistojen mahdollisuudet ovat vasta al-
kaneet. Mutta ei mennä liian kauas tulevaisuuteen – ohjelmistot, pilvet ja
älypuhelimet tarvitsevat kuitenkin laitteistoalustan, jossa ne toimivat. Kun
käyttötarpeet kasvavat, niin laitteet pysyvät kriittisenä osana kokonaisuutta.

6. Kytkeytyminen ja SDN – kaikki riippuu verkosta – niin se vain
on

Ethernet-verkkoihin on kytkeytynyt yli 20 miljardia laitetta vuoteen 2018
mennessä, jolloin ne leviävät perinteisen IT:n ulkopuolelle ja syntyy itsenäi-
siä verkkoja, joita tarvitaan esineiden internetiin. IT ja OT (operaatiotek-
nologia) skaalautuvat yhä kasvavan datamäärän vuoksi, jolloin ohjelmistojen
määrittelemät verkot ja virtualisointi tekevät verkot yksinkertaisemmiksi.

7. Videot ja kaikkialle leviävät näytöt – katsele mitä vain, missä
vain, milloin vain

Vähitellen jokainen pinta muuntuu näytöksi ja kaikki sisällöt muuntautu-
vat videoiksi. Maailma on monikanavainen, ja tällä on vaikutuksia sisältöön,
jakeluun, viestintään, mainostukseen ja analytiikkaan. Videoiden suoratoisto
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lähestyy suosiossa television katselua ja internet-videoiden toisto televisio-
laitteella yleistyy nopeasti, nelinkertaistuen vuoteen 2018 mennessä. Kaik-
kien videomuotojen (TV, maksukanavat, Internet, P2P) yhteismäärä kaikes-
ta asiakasliikenteestä lähestyy 85% vuonna 2018.

8. Pysäköi itsesi – liikenne hoitaa itsensä ja autot kytkeytyvät yh-
teen

Älypuhelimet, älykodit ja nyt älyautot. Ford, VW, GM, Toyota, Hyundai,
Mazda, Audi, BMW, Mercedes ovat kaikki lähestymässä ”kytkettyä autoa”.
Vuoden 2014 viimeisellä neljänneksellä AT&T kytki 4G verkon useammalle
autolle kuin ihmiselle. Liikenne ja erityisesti autot alkavat muuntautua, koska
sillä on näkyvä lisäarvo ja ihmiselämät ovat kyseessä.

9. Uusi teknologia – mihin suunnata katseensa?
Voimme odottaa joka paikkaan leviävää, yhä älykkäämpää, vähemmän

sähköä kuluttavaa ja yhä tehokkaampaa puettavaa teknologiaa. Se mahdol-
listaa itsensä mittaamisen, alituisen läsnäolon ja suuren tarkkuuden paikan-
nuksen. 4G-, WebRTC- ja wifi-teknologioita käyttävät innovaatiot lisäänty-
vät. Uuden mobiilin maksamisen mahdollisuudet (kuten Apple Pay) lisään-
tyvät ja uhkaavat nykyistä maksuteollisuutta.

10. Teollisuuden keskittyminen ja mukautuminen jatkuu – oletko
yllättynyt?

Tänä vuonna suurimmat teemat sisältävät yritysfuusioita ja siirtymis-
tä uuteen liiketoimintaan investoimalla IT-asiantuntijoihin. Perinteiset IT-
toimittajat uudistuvat ostamalla pieniä yrityksiä. Hadoop ja OpenStack-
käyttäjät vahvistuvat. Ei-IT-yritykset (kuten GE, GM, autonvalmistajat, kel-
lonvalmistajat) tarvitsevat uuden teknologian yrityksiä analytiikkaan, puet-
tavaan teknologiaan, esineiden internetiin jne.

Innostavaa? Vuosi 2015 näyttää uskomattomalta, uudistavalta vuodelta.
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